Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões L

(Rubrica do Presidente)

CacfioGi>o

^ nano dl

Data:

J  L

Número:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE

PFRÍonr)^ A
PRESIDENTE: p^XoT^ndU^ vir.F-PRF.RinFMTF- íi ^y)r\aAOt^o^
1° SECRETÁR!0:( f /k^JuO 2° SECRETÁRIO: \c>r>^ IjA O
ASSUNTO:

VXc./ju:^- MS, íGA/j^
ÍWCIATIVA:

fedü-Ç; ÍolMoAX-TOi-

^STÓRICO: .00rvvOtScÍL. ©- ^SjÚJUJLC^
Pao^^lvvgx Qx(jAX>túm^

lOoAKcíi Jj^ CX^

LÍYy^ ÇiiAuyicu .

i9mk jQu^ícdm telioi |g)
PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscaiização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  1,^ Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA: / /^ /

1® DISCUSSÃO: / /

2® DISCUSSÃO: ^ ̂
APROVADC) POR:

X  I rn UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

I  X I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ^

PEDIDO DE VISTA:

/  / Ver:.

Ver:.

Ver:.

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:. 7

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

(. r

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
DOCUMENTO:

PROTOCOLO GERM:

NÚMERO PRÓPRIO: 3^ |

DATA PROTOCOLO: £);) H D / 1 8

CONCEDE O TITULO DE "PROFESSOR

CACHOEIRENSE DAVID ALBERTO LÓSS" E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Artigo 1° - Fica concedido o título de "PROFESSOR CACHOEIRENSE DAVID
ALBERTO LÓSS", nos termos da resolução n° 010/1999 ao Sr°. HUMBERTO MATTEINI PEREIRA
DE OLIVEIRA.

Artigo 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrario.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 18 de outubro de 2018.

EDISON VALENTIM FASSARELLA

VEREADOR - PARTLDO VERDE

provado

t  I i , V,- .. . ̂

PRESíDENIE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de itapemirim - Espírito Santo
RABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-maii: cmci@cmci.es.gov.br

í-

i

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Me chamo Humberto Matteini Pereira de Oliveira, casado com Christine Sarti, pai da Lavínia e
do João Paulo e, desde muito cedo, já tinha despertado a vocação de ensinar ajudando os colegas de sala de
aula a entender as matérias, principalmente de Matemática

Sempre com as melhores notas em toda minha educação básica, no ano de 2003 surgiu a
oportunidade e ingressei no curso de Licenciatura Plena em Matemática do Centro Universitário São Camilo.
Com muito empenho e dedicação, inclusive estudos aos sábados, conseguia vencer cada período do curso.

No mesmo ano já ajudava como monitor de várias disciplinas nos cursos de Administração,
Matemática e Sistema de Informação com intuito de crescer profissionalmente e também ajudar a pagar a
mensalidade. Em 2004, ainda como estudante do curso de Licenciatura em Matemática, comecei a atuar

como professor da rede pública estadual, como professor de Física e Química no antigo Polivalente Cel.
Borges. Nos anos de 2005 a 2009, atuei como Professor de Matemática para alunos surdos na Escola Estadual
de Educação Auditiva Lions Napoleão Albuquerque. A conclusão e a formatura do curso aconteceu em 2006.

No ano de 2008, aprovado pelo concurso público de Castelo-ES, assumi como professor
efetivo na disciplina de Matemática desta municipalidade, ficando no cargo até janeiro de 2009. Em feveriro
de 2009, aprovado pelo Concurso Público da Prefeitura Municipal de Cacboeiro de Itapemirim, fui chamado
para assumir a vaga de professor efetivo do município na disciplina de Matemática, atuando em maior período
na EMEB Anacleto Ramos. No ano de 2010, outra aprovação, agora para professor efetivo da rede pública
Estadual, atuando em maior período na EEEFM Fraternidade e Luz.

Em 2012, um novo desafio na minha carreira de professor, assumi a Direção Escolar na
EEEFM Maria Angélica Marangoni SanfAna, no bairro Zumbi, em Cacboeiro, atuando até a presente data
com muita dedicação e atenção aos alunos, com mesmo carinho por onde passei. Educar é uma dádiva!

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
RABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

r« c p Ú B11C OIÈR AT IVÀ O o; R:r» S t L
,,ÃIÍ«iSTflílfl O^S CIOASTS

V^JIlff*âRf«èll*Ílftl 1«Ãfl#ÍD!WAl fir
dCAKIÇIRJI M^CiOWm |l:€ llftefLlfA€liC!

«ttei

aj^pjj
■MMiiiga

I HflnyMiJpry; •'^■n

iiâiljl!!

*-TT
T -^'l ' JJ

ir 4^#^

|f.'^ •#!

Ui

A.

m
*

m

¥

„x. ..
t_ ásS»-53s«t

m

"^f" "'

f p r<
í  § r fí

t An
ík»

t-: -7^4